
 

 

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 20 del 31.10.2024 

 

OGGETTO:  “Lettura e approvazione verbali seduta precedente ”. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno TRENTUNO del mese di Ottobre, alle ore 10:00, e seguenti, 

presso l’aula consiliare “Giuseppe Anzalone” sita in P.zza S. Rosalia, a seguito di invito diramato dal 

Presidente in data 25.10.2024 prot 7876, e con successivo invito integrativo prot n. 7907 del 

28.10.2024, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima 

convocazione e prima chiamata. 

  

Presiede la seduta il Sig Collura Filippo, Presidente. 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Roberto Terranova. 

 

Alla verifica del Segretario Comunale risultano presenti\assenti all’avvio della trattazione del punto 

in oggetto, dei n. 9 Consiglieri, i Signori: 

 

         presente         assente  

 

1 Collura   Filippo     X                     □  

2 Cali’               Maria Antonietta   X  □ 

3 Di Napoli    Giuseppe    X  □  

4 Barone    Sergio Maria    □  X    

5 Bondi’   Giacomo    X  □   

Sparacio   Antonietta    X  □    

anno   Maria Stefania   X    □

binanti    Tommaso   X    □

Pollina    Domenica    □  X  

   

   
Sono presenti per la Giunta Comunale il Sindaco e gli assessori Bondì (già consigliere) e Sparacio 

(già consigliere). 

 

Per gli Uffici Comunali sono presenti il Dott. Paolo Sarullo, Responsabile del Settore II e l’Arch. 

Nicola Agosta, Responsabile del Settore III 
 

Il Presidente, verificata la regolarità degli adempimenti preliminari, alle ore 10:03 dichiara legale e 

aperta la seduta. 

Il Presidente propone e, nulla osservando i consiglieri comunali, individua quali scrutatori per la 

seduta odierna i Consiglieri: Calì, Manno e Sparacio. 



 

 

 

Il Presidente, preliminarmente, dà atto della giustificazione del Consigliere Barone, pervenuta in data 

30.10.2024 ed assunta in pari data al prot. n. 7965. 

Il Presidente, passa alla trattazione dell’argomento iscritto al punto 1 dell’O.d.G. avente per oggetto:  

Lettura e approvazione verbali seduta precedente”. 

Il Presidente procede, quindi, alla lettura della proposta posta al punto n. 1 dell’ordine del giorno 

avente ad oggetto “Lettura ed approvazione dei verbali della seduta precedente” proponendo 

l’approvazione contestuale di tutti i verbali dell’adunanza precedente. 

Il Presidente, preso atto che non vi sono richieste di interventi o dichiarazioni di voto, pone a 

votazione la proposta, in forma palese, per alzata di mano: 

Indi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica; 

 

Visti 

- il T.U.EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

- la Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

- l’O.R.EE.LL., così come modificato ed integrato dalla Legge Reg.Le n. 48/1991, con le 

norme della Legge n. 142/90 e s.m.i.; 

- lo Statuto; 

- il vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

con votazione unanime e palese per alzata di mano espressa dai Consiglieri nel modo seguente: 

 

- Presenti e votanti: n.7; 

- Favorevoli: n. 7; 

- Contrari: nessuno; 

- Astenuti: nessuno; 

 

esito accertato dagli scrutatori, proclamato dal Presidente e riconosciuto dai presenti 

 

DELIBERA 

 

Di approvare all’unanimità i verbali delle deliberazione nn. 18 e 19 della seduta del 26/09/2024. 

 

Si passa al punto successivo dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 

 
 

 



 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta precedente. 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali, su indirizzo politico del Sindaco, sottopone al Consiglio 

Comunale la seguente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno 

potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di 

astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato 

che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

 

VISTE le deliberazioni della Seduta Consiliare del 26.09.2024 numerati progressivamente dal n. 18 

al n. 19; 

DATO ATTO che le stesse deliberazioni sono corredate dai rispettivi allegati;  

RITENUTO acquisire il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore Affari 

Generali e Amministrativo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito; 

per tutto quanto sopra premesso e considerato, 

PROPONE 

1. di approvare le superiori premesse e considerazioni, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI PROCEDERE alla lettura ed approvazione dei verbali della Seduta Consiliare del 

26.09.2024 numerati progressivamente dal n. 18 al n.19; 

3. di dare mandato al messo comunale di procedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 11 comma 1 

della L.R. n. 44/91; 

 

 

Ventimiglia di Sicilia, lì 24.10.2024 

 

      

                                                                             Il Responsabile del Settore  

            Affari Generali e Amministrativo 

          F.to  Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti  

 

 



 
Pareri allegati alla Proposta di C.C..           

 

OGGETTO: “Lettura e approvazione verbali seduta precedente”.  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG., F.F.  con riferimento alla proposta di delibera in oggetto indicata, 

ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della 

L.R. n. 30/2000, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 
 

Ventimiglia di Sicilia, 24.10.2024 

 

                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

      AFFA RI GENERALI E AMMINISTRATIVO 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL PRESIDENTE 

 

                  f.to COLLURA FILIPPO 

 

 

    IL CONSIGLIERE  ANZIANO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to CALI’’ MARIA ANTONIETTA           f.to ROBERTO TERRANOVA 
 

=================================================================================== 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 IL  

□comma  1 (Decorsi gg.10 dalla pubblicazione )

Xcomma 2 (Immediatamente Esecutiva)

della L. R. 3.12.1991 n. 44. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì                    IL  SEGRETARIO COMUNALE     

    F.to ROBERTO TERRANOVA 
 

 

 

Affissa all’albo  Pretorio di questo Comune il………………………………….…al N…………..vi  resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il …………………………………….., senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla Residenza Municipale…………………………… 

 

         IL MESSO COMUNALE 

                                 F.to MILIANTA LUCIA 
        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta 
dell’Albo Pretorio. 

CERTIFICA 

Che copia del presente atto, ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 è successive modifiche e integrazioni, è stato 

pubblicato per 15 giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal……………………….al………………e che 

non è stato prodotto opposizioni o reclamo 

 
Dalla Residenza Municipale, lì .........................………..  
 
                   
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE     
 

              f.to ROBERTO TERRANOVA               
 
 

 


	COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA
	Oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta precedente.
	Pareri allegati alla Proposta di C.C..
	Ventimiglia di Sicilia, 24.10.2024
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	AFFA RI GENERALI E AMMINISTRATIVO
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIERE  ANZIANO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
	f.to CALI’’ MARIA ANTONIETTA           f.to ROBERTO TERRANOVA


